ASSEMBLEIA LEGISLATIVA
ESTADO DE SANTA CATARINA

GABINETE DA
PRESIDÊNCIA

Ofício GP/DL/755/2023

Florianópolis, 3 de maio de 2023

Excelentíssimo Senhor
JORGINHO DOS SANTOS MELLO
Governador do Estado
Nesta

Senhor Governador,

                                   Encaminho a Vossa Excelência cópia da Indicação nº 450/2023,
de autoria do Senhor Deputado Volnei Weber, sugerindo que, em conjunto com a
Federação das Cooperativas de Eletrificação Rural de Santa Catarina (FECOERUSC),
busquem subsídios de, no mínimo, 20% sobre o valor do ICMS arrecadado pelas
Cooperativas de Energia, referente ao consumo de energia dos cooperados, e que
esses valores sejam revertidos em investimento na implantação de redes trifásicas nas
zonas rurais dos Municípios de Santa Catarina.

Atenciosamente,

Deputado MAURO DE NADAL
Presidente

ELEGIS
Sistema de Processo
Legislativo Eletrônico

Documento assinado eletronicamente por Mauro de Nadal, em
05/05/2023, às 06:40.